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Oslo, 16.01.25 

 

 

Innspill til høring om endringer i helsetilsynsloven mv. og opphevelse av lov 

om statens undersøkelseskommisjon 

Det vises til høringsbrev fra Helse- og omsorgsdepartementet av 26.11.24 om 

endringer i helsetilsynsloven mv. og opphevelse av lov om statens 

undersøkelseskommisjon. NFU takker for muligheten til å komme med innspill. 

Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU) er en menneskerettsorganisasjon, som 

arbeider for full deltakelse og likeverd, og mot diskriminering. NFU skal ivareta 

interessen til mennesker med utviklingshemming og deres familier, overfor sentrale, 

regionale og lokale myndigheter. NFU har ca. 8400 medlemmer.  

NFU er i hovedsak positiv til departementets forslag i høringsnotatet. Vi mener at en 

ressursbesparing på dette området er bra, og støtter derfor hovedlinjene i 

sammenslåingen av Helsetilsynet og Ukom. Vi mener likevel at dette må gjøres 

under en forutsetning av at det fagmiljøet som finnes og arbeidet som gjøres i Ukom 

videreføres.  

Selv om vi i hovedsak er positive til forslagene, ønsker vi å komme med noen innspill 

til departementets forslag.  

Om statsforvalteren  

NFU er skeptiske til at alle meldinger om alvorlige hendelser skal sendes til 

Statsforvalteren, og ikke til Helsetilsynet. Mange av våre medlemmer og deres 

pårørende opplever å måtte «kjempe» mye for å få et forsvarlig tjenestetilbud. Dette 

inkluderer ofte en del kontakt med Statsforvalteren, og mange opplever også at de 

må kjempe for å bli hørt der. Vi opplever derfor at mange har en oppfatning av at det 

«ikke hjelper» eller «ikke er noen vits» å kontakte Statsforvalteren, fordi de har 

erfaring med å ikke bli hørt der. Vi er derfor bekymret for at denne delen av forslaget 

vil svekke tillitten til den nye meldeordningen. NFU mener altså at melding av 

alvorlige hendelser fremdeles burde skje direkte til Helsetilsynet.  

Videre, mener vi at dersom melding om alvorlige hendelser først skal gå til 

Statsforvalteren, må deres oppfølging av disse meldingene lovfestes, slik som 
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Varselsutvalget foreslår. Dette mener vi vil bidra til å øke tillitten til ordningen, og 

sikre at alvorlige hendelser blir fulgt opp på en god måte.  

 

Øvrige innspill  

Vi mener at prinsippet om sanksjonsfrihet for helsepersonell burde videreføres i den 

nye meldeordningen. Dette er viktig for å sikre at terskelen for å melde fra om 

alvorlige hendelser skal være lav, og at sakene blir så opplyst som mulig.  

I punkt 9.3.1 foreslår departementet at alvorlige hendelser skal meldes inn senest 

innen 5 dager. NFU synes at det er positivt at det lovfestes en frist for melding av 

alvorlige hendelser. Vi mener derimot at 5 dager kan være lenge, og at fristen heller 

burde ligge på 3 dager.  

Til slutt, ønsker vi også å bemerke at det må sikres at meldeordningen også omfatter 

skade som følger av langvarig neglekt, mishandling eller faglig svikt. Mange av våre 

medlemmer utsettes for denne type svikt over lengre tid. Følgene av dette er i mange 

tilfeller svært alvorlige, men skjer gjerne gradvis, slik at det blir mindre sannsynlig at 

det blir sett på som en «alvorlig hendelse». Det må derfor legges til rette for at slik 

svikt også blir fanget opp i den nye ordningen.  

 

Med vennlig hilsen,  

 

 

Hedvig Ekberg                                                           Inga Marie Tronsaune  

Generalsekretær                                                       Juridisk rådgiver  


